

## اخبار کوتاه

### امیدوار دولت برای گسترش همکاری‌ها با مجلس جدید

معاون پارلمانی رییس‌جمهور گفت:اختلاف‌نظر کارشناسان دولت و مجلس طبیعی است، اما هیچ تنش‌ی بین دولت و مجلس وجود ندارد.سیدمحمدحسینی در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران، گفت: دو جلسه با حضور رییس مجلس، وزیر اقتصاد، روسای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس‌ورئیس کل بانک‌مر کزی درباره وضعیت بازار ارز تشکیل شد. وی ادامه داد: هدف از تشکیل این نشست کنترل بازار را با همکاری دو قوه بود.برنامه‌های دولت در این زمینه تهیه و اعلام شد. معاون پارلمانی رییس‌جمهور با اشاره به تامل دولت با مجلس دوازدهم، گفت:از مجلس فعلی هم راضی هستیم، اما امیدوارم در مجلس آینده این همکاری‌ها بهتر شود.حسینی اختلاف‌نظر دولت و مجلس در مسائل مختلف کشور را طبیعی دانست و ادامه داد: اختلاف‌نظر کار شناسان دولت و مجلس طبیعی است اما هیچ تنش بی دولت و مجلس وجود ندارد. در قضیه برنامه بودجه اختلافاتی وجود داشت، اما آنچه مجلس تصویب کرد و به تأیید شورای نگهبان رسید توسط دولت اجرایی‌شود. وی ادامه داد: امیدوارم قانون پیشگیری از آسیب به زنان و چند قانون اولویت‌دار و مهم دولت طی دو سه هفته آینده همچون قانون اجاره بهای مسکن تصویب شود.

**تاکید رئیسی بر حضور گسترده مردم در دور دوم انتخابات مجلس**
رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم‌سالاری دانست و بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در مرحله دوم انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز چهارشنبه در جلسه هیئت‌دولت با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مر حله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه‌های انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل حماسه‌آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد. رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم‌سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت کرده و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند. رئیسی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش‌های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه‌ها و راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان بندی مشخص تدوین و اعلام کرده و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به گام پیش کند.

#### پرتاب ماهواره به فضا از پایگاه چابهار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از امپدوار ایستگاه مخابراتی اول پایگاه چابهار که برای ارسال پرتابگرهای سوخت جامد به فضا در دست‌ساخت است، تا پایان سال به بهره‌برداری برسد.

عباسی زور‌پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: به مناسبت روز معلم یک بسته اینترنتی را برای معلم‌هایی که در نمازافزار شاد حضور دارند، اختصاص می‌دهیم. وی ادامه داد: معلمان عزیز تا سقف ۳۰ گیگابایت از این بسته اینترنتی به صورت رایگان استفاده کنند. این بسته به صورت اتوماتیک برای آنان فعال می‌شود و نیاز به ثبت‌نام نیست. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به فاز اول پایگاه چابهار که برای پرتابگرهای سوخت جامد در دست ساخت است، گفت: امیدوارم فاز اول این پایگاه تا پایان سال به بهره‌برداری برسد. این پایگاه پایگاه راهبردی و استراتژیک در صنعت فضایی کشور برای پرستان ماهواره به فضا خواهد بود. زور‌پور ادامه داد: با ساخت و به بهره‌برداری رسیدن این پایگاه امکان خدمت‌رسانی به کشورهای همسایه و کشورهای مقاضی ارسال ماهواره به مدارهای مختلف جو وجود خواهد داشت.

### ابراز خرسندی ایران از پیشرفت‌های انجام شده در روابط با بوركینافاسو

حسین امیر عبداللهپهان وزیر امور خارجه کشورمان با یکم دو تامیلا، نخست‌وزیر بورکینافاسو و هیات همراه وی که برای شرکت در دومین اجلاس ایران و آفریقا و همچنین نمایشگاه دستاوردهای توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده است، دیدار کرد و در خصوص زمینه‌های توسعه و گسترش روابط در عرصه‌های مختلف بین دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر نمود. حسین امیر عبداللهپهان با ابراز خرسندی از پیشرفت‌های صورت گرفته در روند روابط دو کشور از جمله تعیین نقشه راه روابط، پیگیری مشترک توافقات صورت گرفته بین ایران و بورکینافاسو در عرصه‌های تجاری، صنعتی، علمی و فناوری، گردشگری و سایر موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت دانست. یکم دو تامیلا، نخست‌وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار با ابراز رضایت از نتایج مثبت سفر و مذاکرات خود با مقامات عالی‌رتبه کشورمان، انجام این سفر را ناشی از علاقه‌مندی برای آشنایی نزدیک با تمدن و فرهنگ غنی و پیشرفت‌های ایران و نشانگر عزم و اراده جدی دولت کشورش برای پیگیری جدی توسعه و تقویت روابط با ایران دانست.

### هشدار جدی یمین به کشورهای منطقه

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمین به کشورهای همسایه نسبت به استفاده از خاک آنها برای حمله به کشورش هشدار داد. «علی القحوم» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمین در پیامی در «ایکس» (تویتر سابق) در این باره تأکید کرد: هر پایگاه یا سرزمینی که تجاوز به یمین از آنجا آغاز شود، به عنوان هدف اصلی ما در نظر گرفته خواهد شد و با گسترش صحنه عملیات و بانک اهداف، شامل اهداف استراتژیک و حیاتی در عمق این سرزمین‌ها و در حوزه‌های دارای اهمیت اقتصادی نیز خواهد شد.

### حقوق حداقل بگیران باز نشستگان تامین اجتماعی افزایش یافت



سخنگوی دولت با اعلام اینکه به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار، افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی تصویب شد گفت: حقوق حداقل بگیران باز نشستگان حوزه تامین اجتماعی ۳۵درصد افزایش یافت. علی بهادری چهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با تبریک روز کارگر، معلم و گرامیداشت یاد شهید مطهری، اظهار کرد: امروز به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار، افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی تصویب شد و حقوق حداقل بگیران بازنشستگان حوزه تامین اجتماعی ۳۵درصد افزایش یافت و یک بازنشسته دارای همسر و یک فرزند حداقل ۱۰ میلیون تومان خواهد شد. برای سایر سطوح ۲۲ درصد به اضافه عدد ثابتی که معمول هر سال بود در هیات وزیران تصویب شد. وی همچنین گفت: سایر اجزای حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی مثل حق اولاد و عائله مندی هم افزایش قابل قبولی داشته است. بهادری چهرمی ادامه داد: شش ماه از ابلاغ سیاست های اقتصاد دریا می گذارد و قرار بود تا دولت برنامه آن را تدوین کند. این برنامه تفصیلی و زمان بندی شده به تصویب دولت رسید. سازوکار اجرای این برنامه و وظایف هر دستگاه مشخص شده است این برنامه جامع است و ۴۰ حکم دارد و مبتنی بر یک سند است.

### رئبر انقلاب اسلامی در دیدار هزار نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تبیین کردند:

# عادی سازی روابط مشکلی را حل نمی کند



#### توانمندسازی در آموزش مورد توجه باشد

«توانمندسازی»، سرفصل دومی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در باب وظایف آموزش و پرورش مطرح کردند.

#### آموزش و پرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می‌شود. لازم است رسانه‌ها و صاحبان تربیت‌های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند. رهبر انقلاب علت تفاوت بودن اهمیت آموزش و پرورش با دیگر دستگاه‌ها را تربیت منابع انسانی بر شمردند و گفتند: همه دستگاه‌ها یکارگیرنده نیروی انسانی هستند. اما آموزش و پرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است.

#### معلمان فعال هویت‌سازان نسل نوجوان و جوانان هستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای معلمان فعال را هویت‌سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند و گفتند: هر حرف و رفتار و موضع‌گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد. ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیر قابل مقایسه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و تحقق همه ارزش‌های انسانی است و انسان‌ها در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده آموزش و پرورش است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان وزیر آموزش و پرورش در این دیدار را خوب ارزیابی کردند و افزودند: هم‌دلبه برخی نکاتی که در سالهای گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است. رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های مهم آموزش و پرورش، اجرای سند تحول را مهم‌ترین خواندند و گفتند: از انفصال و کم‌توجهی به این سند در سالهای گذشته، ضرر کردیم اما بازنگری در حال نهایی شدن این سند و تدوین نقشه‌راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبران داخل و خارج آموزش و پرورش، باید مستمر ادامه یابد.

### بیانیه‌های تکراری، هیچ حقی برای دولت کویت در مورد «آرش» ایجاد نخواهد کرد



سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به تکرار ادعای یک‌جانبه کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت به مصر، ضمن مردود دانستن این ادعا افزود، تکرار این ادعای یک‌جانبه و بی‌اساس از سوی طرف کویتن ماهه تا سفا است. ناصر کنعانی ضمن تأکید بر حق جمهوری اسلامی ایران در این میدان مشترک بر اساس حقوق تاریخی و سوابق مذاکرات فی‌مابین اضافه کرد: همانند قبیل از طرف کویتی برای دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر همکاری‌های دوستانه و منافع مشترک باشد، دعوت به عمل می‌آوریم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: صدور بیانیه‌های تکراری و طرح ادعای یک‌جانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نخواهد کرد و به مقامات این کشور توصیه می‌کنیم از تکرار توسل به روش‌های بی‌جاصل سیاسی و رسانه‌ای در ارتباط با موضوع حقوقی و فنی میدان مشترک آرش خودداری کنند. کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره با اعتقاد به اصل حسن نیت، تعاملات منطقه‌ای را رصد نموده و از دولتهای ثالث می‌خواهد در مسیر تحقق عینی اصل حسن نیت و ارتقاء روابط و همکاری‌ها گام بردارد.

### رئبر انقلاب اسلامی در دیدار هزار نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تبیین کردند:

# عادی سازی روابط مشکلی را حل نمی کند

کشور، پیروزی‌های ناشی از راه‌های درست، آشنا و همچنین از خط‌ها و دشمنی‌ها آگاه کنید. ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند افزودند: امید تضمین‌کننده آینده کشور است و اگر کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد در واقع به ساخت آینده کشور کمک کرده است و به همین علت است که مکرراً بر امیدآفرینی اصرار می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: افرادی که از سر لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان را ناامید می‌کنند در واقع به آینده کشور لطمه می‌زند. «تشویق دانش‌آموزان به فعالیت‌های اجتماعی» و همچنین «مهارت‌آموزی به دانش‌آموزان»، توصیه‌های دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود.

#### مساله غزه همچنان مساله نخست جهان است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با وجود تلاش‌های زیاد صهیونیست‌ها و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان مسئله اول دنیا است که اعتراض‌ها به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا و گسترش آن به دانشگاه‌های اروپا از نشانه‌های استمرار حساسیت افکار عمومی جهان به مسئله غزه است. ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی بر روی رژیم صهیون‌گرا را ضروری خواندند و افزودند: رفتار و خسیانه و بی‌رحمانه سگ‌ها صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد. رهبر انقلاب، رفتار آمریکا دستنگاه‌های مرتبط با آنها را در قبال «اعتراض بدون خشونت و تخریب» دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع جمهوری اسلامی ایران در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست صهیونیست‌ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است و برخی حرف‌های به‌ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که نمی‌توان به دولت آمریکا خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.

### تنها راه حل بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تنها راه‌حل مسئله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از مسلمانان، مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر بیست، سی سال دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیستی را سسر یا نگه دارند – که آن شاه‌الله نمی‌توانند – این مسئله حل شدنی نخواهد بود.

رهبر انقلاب افزودند: فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با صهیونیست‌ها چه کنند.

ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، در تنها مشکل حل نمی‌شود بلکه مشکل متوجه دولت‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست‌دوستی داده‌اند و ملت‌ها به جان خود آن دولت‌ها خواهند افتاد.

#### معلمان پرورنده هویت دانش‌آموزان هستند

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده بلکه پرورنده هویت دانش‌آموز خواندند و گفتند: معلم می‌تواند توانایی‌های بالقوه و استعداد‌های دانش‌آموز را همچون استخراج طلا و نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید در کنار علم‌آموزی، انگیزه، مهارت، اعتماد به نفس و شوق به درس و کار هم به دانش‌آموز بدهد تا ظرفیت‌های درونی او شکوف شود. «دندان نگاه‌ملی به دانش‌آموز» انتظار دیگری بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی یعنی دانش‌آموز بداند که تحصیل و کلاس در س قطعه‌ای از حرکت عمومی پیشرفت و جزئی از ماشین عظیم پیش‌برنده کشور و نظام است، بنابراین لازم است دانش‌آموزان را با افتخارات ملی، داشته‌های

اسلامی: گروسی به تهران می‌آید

## سیگنال جدید آژانس برای حل پرونده هسته‌ای

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران از ۶ تا ۷ ماه مه(۱۷ تا ۱۸ دیبهبشت) برای دیدار با مقامات بلندپایه ایرانی به ایران سفر می‌کند. خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که این نهاد بین‌المللی به این خبرگزاری گفت: ما تأیید می‌کنیم که رافائل گروسی، مدیر کل از ۶ تا ۷ مه برای دیدار با مقامات رسمی ارشد ایران به این کشور سفر می‌کند. پیش از این «پهروز کمالوندی» سخنگو و معاون امور بین‌الملل حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی اعلام کرده بود، در سفر گروسی، مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران درباره موضوعات فی مابین مذاکره می‌کنند.

به گفته وی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای شرکت در اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای ایران که ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت در اصفهان برگزار می‌شود به ایران می‌آید. گروسی علاوه بر شرکت در این کنفرانس با مقامات کشورمان در تهران و اصفهان نیز دیدار می‌کند.



مکان حل و فصل شده درباره دو مکان در حال گفت‌وگو هستیم. بیانیه اسفند ۱۴۰۱ از نظر ما پابرجاست و براساس آن تعامل داریم. اما این بیانیه توسط خبرنگاران بسیار بی‌ایمان اینکه هفته آینده اولین کنفرانس مجاز ایران اقدام می‌کند، زیرسوال رفته است، ما ما بر این بیانیه تأکید داریم. آقای رافائل گروسی هم این را اعلام کرده است. وی افزود: آقای گروسی در ایران دیدارهایی خواهند داشت و من هم با وی دیدار دارم و مطمئن هستم که ابهامات برطرف می‌شود و در چارچوب پادمان و با پی‌تی روابط خود را با آژانس تقویت می‌کنیم. اسلامی درباره همکاری با آژانس در خصوص بازرسان آژانس تصریح کرد: ما ورود هیچ بازرسی را ممنوع نکردیم. ۱۲۰ بازرس آژانس مجاز به حضور در ایران هستند. بازدید آنها در حال انجام است. استفاده از حقوق مسلم هر عضو آژانس طبیعی است و